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Starają się o to, by nasze sołectwa były zadbane, 
czyste i coraz ładniejsze. Nierzadko są łącznikiem 
między mieszkańcami w urzędem gminy. Sołty-
si, których w Gminie Godów jest siedmiu: Henryk 
Olejok z Godowa, Piotr Wrodarczyk z Gołkowic, 
Wiesław Krzyżok z Krostoszowic, Elżbieta Szatoń z 
Łazisk, Zyta Wrona z Podbucza, Franciszek Mocza-
ła ze Skrbeńska i Roman Marcol ze Skrzyszowa, 11 
marca mieli swoje święto – Dzień Sołtysa.

Z tej okazji Urzędzie 
Gminy w Godowie odby-
ło się spotkanie z sołtysa-
mi, podczas którego Wójt 
Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk i Zastępca 
Wójta Gminy Tomasz Ka-
speruk złożyli sołtysom z 
gminy Godów życzenia. – 

Składamy naszym sołty-
som serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności. 
Zdrowia i wytrwałości 
w wykonywaniu swoich 
obowiązków. Składamy 
również wyrazy podzię-
kowania i uznania za 
ogromne zaangażowanie 

11 marca obchodziliśmy Dzień Sołtysa

Wójt Mariusz Adamczyk podziękował sołtysom za ich zaangażowanie na 
rzecz sołectw i ich mieszkańców

 
Mieszkanka Gołkowic Pani Maria Hajnisz 
oraz mieszkaniec Skrzyszowa Pan Józef 
Tkocz obchodzili 95. rocznicę urodzin, a 
swoje 90. urodziny świętowali mieszkan-
ka Skrzyszowa Pani Adelajda Pieczka oraz 
mieszkaniec Gołkowic Pan Paweł Grzonka.

Wójt Gminy przekazał 
Jubilatom życzenia zdro-
wia i wszelkiej pomyśl-
ności.

Jest nam niezmier-
nie miło, że możemy 
wspólnie cieszyć się z 
osiągnięcia przez miesz-
kańców naszej gminy 

tak wspaniałego wieku. 
Szanownym Jubilatom 
życzymy dużo zdrowia i 
wewnętrznej siły, która 
pozwoli im przyjmować 
każdy kolejny dzień życia 
z optymizmem.

agnieszka Pustelnik
Kierownik UsC w Godowie

W marcu świętowaliśmy w Gminie 
Godów szczególne jubileusze

Jubilatka
AdelAjdA 
PieczkA
Pani Adelajda Pieczka urodzi-
ła się 10 marca 1933 roku w 
Skrzyszowie w rodzinie Józefa 
Pękała i jego żony Wiktorii z 
domu Michalskiej. 10 września 

1955 roku wyszła za mąż za Henryka Pieczka. Wybudo-
wali wspólnie dom i doczekali się dwójki dzieci – córki 
Jolanty i syna Brunona.
Pani Adelajda zawsze miała dużo energii, w młodości 
grała na skrzypcach; razem z ojcem i siostrą grali na 
weselach; pracowała w Gminnej Spółdzielni Godów, a 
mąż Henryk był prezesem GS Godów. Jubilatka bardzo 
lubi kwiaty, ma ich wokół siebie bardzo dużo i nadal 
sama się o nie troszczy. Doczekała się 6 wnucząt oraz 
6 prawnucząt, które są źródłem jej nieustannej radości. 
Od 9 lat jest wdową i pozostaje pod troskliwą opieką 
rodziny. Źródło: informacje rodziny

Jubilat
józef Tkocz
Pan Józef Tkocz urodził się 17 mar-
ca 1928 roku w Skrzyszowie w ro-
dzinie Józefa i Franciszki z domu 
Caniboł, jako najstarszy syn. Miał 
siostrę Agnieszkę i brata Erwina. W 
roku 1952 zawarł związek małżeński 

z Dorotą Stokowy. Razem przeżyli 67 lat. To nie były ła-
twe lata, chociaż nie brakowało też szczęśliwych chwil. 
Wychowali dwie córki, doczekali się czterech wnuków i 
trzech prawnuczek. Gdy młodsza z córek w wieku 24 lat 
zmarła po urodzeniu syna, razem z żoną zajęli się wycho-
waniem wnuka. Od trzech lat pan Józef jest wdowcem.
Obecnie jubilat mieszka w jednym domu z wnukiem 
i jego żoną. Może również liczyć na stałą opiekę córki 
i zięcia, którzy mieszkają po sąsiedzku. Wiele radości 
sprawiają panu Józefowi odwiedziny prawnuczek. Jubi-
lat cieszy się dobrym zdrowiem i dobrą kondycją fizycz-
ną. Najbardziej brakuje mu przejażdżek jego niebieskim 
„maluchem”. Źródło: informacje rodziny

Paweł Grzonka 
ukończył 90 lat

i pracę dla sołectw oraz 
ich mieszkańców. Praca 
sołtysów jest nieocenio-

na i naprawdę trudno 
sobie wyobrazić nasze 
sołectwa bez ich zaan-

gażowania – mówi Wójt 
Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk. (a)
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Najbliżsi Ś.P. Franciszka 
Pieczki wyrazili zgodę na to, by 
został on patronem Szkoły Pod-
stawowej w Godowie. 20 lutego 
placówka ta ogłosiła wyniki gło-
sowania na patrona szkoły. Zde-
cydowaną większość głosów 
zdobyła kandydatura właśnie 
Franciszka Pieczki.

Dyrektor SP w Godowie Mirela 
Prochasek zwróciła się do rodzi-
ny Franciszka Pieczki z prośbą o 
wyrażenie zgody, na to by zmarły 
we wrześniu ubiegłego roku ak-
tor został patronem szkoły. Jak 

argumentuje dyrekcja, grono 
pedagogiczne i uczniowie szko-
ły: „Wybierając dla szkoły imię, 
kierowaliśmy się przekonaniem, 
iż powinna być to osoba godna 
naśladowania, ściśle związana 
z historią naszej miejscowości i 
regionu. Pan Franciszek Pieczka, 
zarówno na swojej życiowej, jak 
i zawodowej ścieżce, realizował 
ideę platońskiej triady. Dobro, 
prawda i piękno to wartości po-
jawiające się zawsze w kontek-
ście wspomnień o Panu Pieczce. 
Chcielibyśmy, aby uczniowie 
naszej szkoły, w czasach kryzysu 

autorytetów, mieli przed oczyma 
człowieka tak wielkiego forma-
tu. Szczególnie – mimo że Pan 
Franciszek Pieczka jest wzorem 
niedoścignionym – jako osoba 
pochodząca z Godowa, może być 
bliski mieszkańcom naszej miej-
scowości. Nie ulega wątpliwości, 
że przyszły patron szkoły w Go-
dowie spełnia wszystkie przyjęte 
kryteria, a jego postawa życiowa 
oraz dokonania mogą być wzo-
rem dla współczesnej młodzie-
ży. Pozwala to oprzeć działania 
wychowawcze na wartościach, 
które na trwale wpiszą się w tra-

dycję naszej szkoły”.
W imieniu rodziny Franciszka 

Pieczki pisemnej zgody na ręce 
Wójta Gminy Godów Mariusza 
Adamczyka, udzielił Piotr Piecz-
ka, syn aktora. – Cieszę się, że 
tak wybitny aktor, który przecież 
pochodzi stąd, z Godowa, co za-
wsze podkreślał i czym zawsze 
się szczycił, zostanie patronem 
naszej szkoły. Lepszego kandy-
data trudno sobie wyobrazić. 
Dlatego dziękuję rodzinie Pana 
Franciszka za wyrażenie zgody 
– mówi wójt Mariusz Adam-
czyk. (a)

 
Dlaczego segregacja odpadów jest ważna? Obecnie 
propagowana jest segregacja odpadów, która w wielkim 
skrócie polega na wrzucaniu do odpowiednich pojem-
ników odpadów organicznych, szkła kolorowego, szkła 
bezbarwnego, makulatury, metalu i plastiku. Istotnym 
argumentem przemawiającym za segregacją śmieci jest 
oczywiście ochrona środowiska naturalnego.

Wrzucając do niebieskiego 
pojemnika stare gazety, czaso-
pisma, katalogi, reklamy, worki 
papierowe, zużyte zeszyty, czy 
książki, przyczyniamy się do 
ratowania lasów przed wycin-
ką. Jedna tona zgromadzonej 
makulatury dostarcza tyle su-
rowca, co 17 drzew.  W wyniku 
recyklingu makulatury produ-
kowane są kartony, teczki, ze-
szyty szkolne itd. Do tego kosza 
nie wrzucajmy zabrudzonych 
tapet, papieru z folią, pieluch, 
czy artykułów higienicznych.

 Słoiki, szklane butelki, opa-
kowania szklane z kosmety-
ków itp. kierujemy do kosza 
zielonego. Pamiętaj jednak, 
żeby nie wyrzucać do niego ce-
ramiki, szkła okiennego, żaró-
wek, lamp neonowych. Z tony 
szkła, które wędruje do recy-
klingu można wytworzyć po-
nad 3000 butelek półlitrowych.

Żółty pojemnik służy do wy-
rzucania plastikowych butelek 

po napojach, chemii gospodar-
czej, płynach do mycia, plasti-
kowych torebek, reklamówek, 
koszyków po owocach. Tona 
butelek typu PET w zupełności 
wystarcza, aby wyprodukować 
około 100 polarów, z kolei tona 
zużytej folii pozwoli na wy-
produkowanie ponad 55 tys. 
toreb na zakupy. Nie wyrzu-
camy do takich pojemników 
opakowań po lekach, olejach 
spożywczych, zabawek, baterii 
ani sprzętu AGD. Baterie mają 
specyficzny skład chemiczny. 
Wyciekanie substancji nie-
bezpiecznych z baterii w trak-
cie ich długoletniego pobytu 
na wysypisku mogłoby grozić 
niekontrolowanym zaburze-
niem ekosystemu. Zużyte ba-
terie powinno się zbierać, a 
następnie oddawać do punktu 
selektywnej zbiórki. Tylko te 
baterie, które zostaną oddzie-
lone od pozostałych odpadów 
komunalnych, mogą być pod-

dane recyklingowi. Nakrętki z 
butelek warto wrzucać do tzw. 
„serduszek na nakrętki”. Dzię-
ki takiej segregacji, nie tylko 
przyspieszamy recykling, ale 
również wspieramy pomoc 
charytatywną, gdyż za nakręt-
ki zapłacą firmy odpadowe, a 
pieniądze trafią na cele chary-
tatywne.

Do brązowego kosza wę-
drują odpady BIO, takie jak 
warzywa, owoce, rośliny czy 
żywność w opakowaniach 
biodegradowalnych. Dzięki 
przerabianiu odpadów orga-
nicznych w biogazowniach, 
unikamy problemów związa-
nych z nieprzyjemnymi zapa-
chami, a także emisją gazów 
oraz wyciekami z wysypisk i 
spalarni, które prowadzą pro-
sto do rzek. Bioodpady rów-
nież można przekształcić w 
kompost, który przyczynia 
się do poprawy struktury i ży-
zności zdegradowanych gleb 
oraz niedoborów materii or-
ganicznej, które są bardzo po-
wszechne na całym terytorium 
Europy. Do tego pojemnika nie 
powinniśmy wrzucać mięsa, 
padliny zwierząt oraz ich od-
chodów.

Czarny kosz służy na odpady 
zmieszane, takie jak ubrania, 
odchody i odpady zwierzęce, 

tłuste opakowania. W zasadzie 
ten pojemnik służy do groma-
dzenia śmieci, które nie speł-
niają kryteriów pozostałych 
koszy.

Segregacja śmieci przyczy-
nia się do zmniejszenia ilości 
śmieci na wysypiskach. Nie-
które substancje, które są obec-
ne w tych odpadach, wchodzą 
w reakcję, w efekcie powstają 
związki o działaniu toksycz-
nym, które mogą dostać się do 
gleby i wody. Zgromadzone w 
jednym miejscu śmieci wytwa-
rzają różnego typu gazy, często 
dochodzi do ich wybuchu. W 
jego wyniku nie tylko powsta-
je toksyczny pył, ale również 
stopniowo zwiększa się efekt 
cieplarniany.  Konsekwentna 
segregacja odpadów pozwala 
na dłuższą metę uniknąć sy-
tuacji, kiedy to niebezpieczne 
substancje trafiają do wody 
pitnej.

Nasza działalność ma bardzo 
duży wpływ na środowisko 
naturalne. Segregacja śmie-
ci to wciąż popularny temat. 
Ważne jest, aby każda rodzina 
zajmowała się segregacją odpa-
dów już we własnym domu. Je-
śli jeszcze w Twoim domu nie 
ma zwyczaju segregacji śmieci 
to czas najwyższy to zmienić!

Anna Małysz

Ratujmy naszą planetę! – dlaczego 
warto segregować śmieci?

Franciszek Pieczka zostanie patronem Szkoły 
Podstawowej w Godowie. Rodzina wyraziła zgodę
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7 marca br. odbyła się 
kolejna edycja Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego 
„Przecinek”, w którym 
wzięli udział najlepsi repre-
zentanci szkół z Gminy Go-
dów. Uczestnicy konkursu 
wykazali się świetną dyk-
cją, bardzo dobrze radzili 
sobie z interpretacją tek-
stów, świetnie czuli się na 
scenie, a przede wszystkim 
są miłośnikami żywego sło-
wa, które w ich wykonaniu 
brzmi doskonale.

Poziom konkursowy był wy-
równany, dlatego jury stanęło 
przed trudnym zadaniem. Wy-
stępy oceniali reżyser Teatru 
Wodzisławskiej Ulicy Emilia 
Pilarska, aktorka Teatru Wodzi-
sławskiej Ulicy Katarzyna Brzo-
za oraz osobowość sceniczna i 
kulturalna Dawid Koczy.

Organizatorem Konkursu był 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Łaziskach przy współpracy 
z Ośrodkiem Kultury w Gołko-
wicach, gdzie właśnie na tam-
tejszej scenie młodzi artyści 
przedstawili swoje talenty.

Laureaci klas I – III
Konkurs odbył się w dwóch 

kategoriach. Laureatami pierw-
szego miejsca w grupie młod-
szej tj. uczniów klas I – III, ex 
aequo zostali Piotr Smaga z SP 
Gołkowice, Alicja Dudek z SP 
Krostoszowice. Wyróżnienia 
otrzymali: Franciszek Potysz 
(SP Skrzyszów), Emilia Bienia 
(SP Krostoszowice) oraz Zofia 
Macura (ZSP Łaziska).

Laureaci klas IV – VI
Natomiast w kategorii klas 

starszych tj. uczniów z klas IV 
– VI najwyżej oceniona została 
Berenika Borkowska z ZSP Łazi-
ska. Miejsce drugie zajęła Marta 
Pałka z SP Skrzyszów, a miejsce 
trzecie zajął Jakub Kiełbasa z 
SP Skrzyszów. Wyróżnienia w 
tej grupie otrzymali Hanna Pu-
chałka (ZSP Łaziska) oraz Kac-
per Grabiec (SP Skrzyszów).

– Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i laureatom. Ży-
czymy dalszych sukcesów! 
Dziękujemy wszystkim zaanga-
żowanym, Gminie Godów oraz 
Radzie Rodziców Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Łaziskach 
za wsparcie. Mamy nadzieję, że 
spotkamy się za rok – mówi Jo-
lanta Janetta, dyrektor ZSP w 
Łaziskach.

Konkurs dla uczniów
klas VII i VIII

Z kolei 17 marca w Szkole Pod-
stawowej w Gołkowicach odbył 
się Gminny Konkursu Recytator-
ski dla klas siódmych i ósmych. 
Jego organizatorem była nauczy-
cielka Beata Bienia. Uczestni-
cy konkursu zaprezentowali 
swoje talenty zarówno w recy-
towaniu poezji, jak i w prozie. 
Jako, że decyzją Senatu obecny 
2023 ogłoszono rokiem Wisła-
wy Szymborskiej, to większość 
uczestników w części poświęco-
nej poezji, wybrała właśnie wier-
sze naszej noblistki.

Uczestników konkursu ocenia-
ła komisja w składzie: Katarzy-
na Hawel, Emilia Pilarska oraz 
Aurelia Thomas. – Uczestnicy 
udowodnili, że są miłośnikami 
poezji i doskonale się na niej 
znają – powiedziała po konkur-
sie Beata Bienia, nauczycielka 
języka polskiego, organizatorka 
konkursu.

Decyzją jury zwyciężyła Lau-
ra Tatarczyk ze Szkoły Podsta-

Gminne konkursy recytatorskie za nami. 
Poznajcie najlepszych w gminie 
młodych recytatorów

wowej w Gołkowicach. Miejsce 
drugie przyznano uczennicy 
Szkoły Podstawowej w Łazi-
skach Wiktorii Pawelec. Z kolei 
trzecie miejsce jury przyznało 
Alicji Parus ze Szkoły Podsta-
wowej w Skrzyszowie. Ponad-
to jury wyróżniło występ Anny 
Smagi ze Szkoły w Gołkowi-

cach i Magdaleny Szmańdy z 
tej samej szkoły. Laureaci tego 
konkursu uzyskali automatycz-
nie kwalifikacje do udziału w 
Powiatowym Konkursie Recy-
tatorskim, który odbył się 27 
marca w Powiatowej Bibliotece 
w Wodzisławiu Śląskim.

 (a)

Laureaci konkursu „Przecinek” w kategorii klas I – III

Uczestnicy konkursu dla uczniów klas VII i VIII
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W związku ze śmiercią 
i związanym z nią wyga-
śnięciem mandatu radnego 
Stanisława Tatarczyka prze-
prowadzone zostaną wybory 
uzupełniające do Rady Gmi-
ny Godów w jednomandato-
wym okręgu wyborczym nr 
15. Zgodnie z zarządzeniem 

Wojewody Śląskiego odbędą 
się one 18 czerwca 2023 r.

Treść całego zarządzenia 
Wojewody Śląskiego doty-
cząca organizacji wyborów w 
okręgu wyborczym nr 15 wraz 
z kalendarzem wyborczym do-
stępna jest na stronie interne-
towej BIP Godów. (a)

Odbędą się wybory uzupełniające 
do Rady Gminy w Godowie

Młodszy aspirant Michał Ko-
minek został nowym kierow-
nikiem Posterunku Policji w 
Gołkowicach. Zastąpił na tym 
stanowisku aspiranta sztabo-
wego Adriana Pawlusa, który 
kierował Posterunkiem od li-
stopada 2017 r., kiedy to m.in. w 
wyniku starań wójta Gminy Go-
dów Mariusza Adamczyka pla-
cówka ta został uruchomiona.

Na mocy rozkazu Komendanta 
Powiatowego Policji w Wodzisła-
wiu Śl. mł. inspektora Wiesława 
Dryji nowym kierownikiem Po-
sterunku Policji w Gołkowicach 
od 15 marca został mł. aspirant 
Michał Kominek. Podczas uro-
czystości wprowadzenia nowe-
go kierownika – w której oprócz 
Komendatna Wiesława Dryji 
uczestniczył również Komen-
dant Komisariatu Policji w Go-
rzycach, podinspektor Tomasz 

Posterunek Policji w Gołkowicach 
ma nowego kierownika

Glenc – gratulacje i życzenia 
skutecznej służby złożyli mu 
m.in. Wójt Gminy Godów Ma-
riusz Adamczyk, Przewodni-

czący Rady Gminy w Godowie 
Antoni Tomas, Zastępca Wójta 
Gminy Tomasz Kasperuk i Soł-
tys Gołkowic Piotr Wrodarczyk. 

Mł. aspirant Michał Kominek 
służył dotychczas w Wydziale 
Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Wodzisławiu Śl.

Wcześniej Wójt Mariusz 
Adamczyk podziękował za 
służbę na terenie gminy Godów 
odchodzącemu kierownikowi 
Posterunku aspirantowi szt. Ad-
rianowi Pawlusowi. – Dziękuję 
za odpowiedzialną służbę, za 
dbanie wraz z podwładnymi o 
bezpieczeństwo mieszkańców 
naszej gminy, za dobrą współ-
pracę. Życzę zarazem powodze-
nia i sukcesów zawodowych na 
nowym stanowisku – mówi Ma-
riusz Adamczyk. Dotychczaso-
wy kierownik Posterunku został 
kierownikiem Ogniwa interwen-
cyjno-patrolowego Wydziału 
Prewencji Komendy Powiatowej 
Policji w Wodzisławiu Śl.

(a)

Powitanie nowego kierownika posterunku młodszego asp. 
Michał Kominek

Europejskie sukcesy judoków
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Zawodnicy UKS Judo i Ju
-Jitsu Łaziska wystartowali w 
Pucharach Europy Judo Kata. 
Oliwia Cichy i Kevin Jeremiasz 
4 marca w belgijskiem Louva-
in-la-Neuve zajęli 3. miejsce. 
Pokonali w rywalizacji między 
innymi zawodniczki ze Słowe-
nii – medalistki Mistrzostw 
Świata. Jest to pierwszy histo-
ryczny medal Pucharu Europy 
zdobyty dla biało-czerwonych 
barw w przez juniorów w kon-
kurencji Katame No Kata.

Kolejny Puchar Europy odbył 
się 25.03.2023 r. we włoskim 
Pordenone.Oliwia Cichy z Ke-

vinem Jeremiaszem ponownie 
zajęli 3. miejsce. Na tych samych 
zawodach Sebastian Gembal-
czyk w parze z Beatą Sypniew-
ską tym razem tuż za podium. 
Następnego dnia wystartowali 
w Grand Prix Italii gdzie zdobyli 
złoty medal. Trener Gembalczyk 
w kategorii seniorów – miejsce 
drugie.

Serdecznie gratulujemy! Po 
tych sukcesach cała trójka wy-
walczyła sobie start w Mistrzo-
stwach Europy, które odbędą się 
w czerwcu, w Słowenii.

Prezes UKs Judo i Ju-Jit-
su Łaziska Michał Kuczak

„BajKi BaBCi zazuli”
Spotkanie autorskie z Zuzanną Trojnacką 
– Dasiak w przedszkolu w Gołkowicach
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Prawie osiem metrów mierzyła najwyższa palma, którą 
przygotowano na konkurs na największą palmę w 
Skrbeńsku zorganizowanym przez Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w Godowie wspólnie z 
Parafią Najświętszego Serca Pana Jezusa w Skrbeńsku i 
Stowarzyszeniem Inicjatywa Skrbeńsko.

Konkurs na najwyższą 
palmę

Najwyższa palma mierzyła 
dokładnie 7 metrów i 85 centy-
metrów. Wykonały ją wspólnie 
rodziny Wąsków i Wicherków. 
Pomiaru dokonali pracownicy 
GCKSiT w Godowie pod okiem 
jury w składzie: ks. Mirosław 
Rataj – proboszcz parafii w 
Skrbeńsku, Tatiana Stopyra – 
dyrektor GCKSiT w Godowie i 
Alina Szkatuła – członkini KGi-
GW Skrbeńszczanie.

W sumie na konkurs przygo-
towano 6 dużych palm. Jak na 
pierwszy raz i fakt, że pogoda 
zupełnie nie dopisała, to dobry 

wynik. Miejsce drugie zajęła 
palma, którą wykonał Fran-
ciszek Potysz. Mierzyła ona 
6 metrów i 38 centymetrów. 
Sporo, bo 5 metrów i 77 cen-
tymetrów wysokości mierzy-
ła też palma wykonana przez 
rodzinę Sówka, która zajęła 3. 
miejsce. Warto podkreślić, że 
pozostałe konkursowe palmy 
również były bardzo okazałe i 
widać było, że ich twórcy wło-
żyli sporo pracy i serca w ich 
wykonanie. Na wyróżnienie 
zasłużyła palma wykonana 
przez grupę ministrantów ze 
Skrbeńska, mierząca 4 metry i 
4 centymetry.

Skrbeńsko ma najwyższą palmę w gminie!

Najdłuższe palmy miały ponad 5 metrów

Ostatnie lata były bardzo trud-
ne dla Skaterów w całej Gminie 
Godów. Wielu z nich zmarło, a 
niektórych dopadły ciężkie cho-
roby. Przyczyniła się do tego nie 
tylko pandemia, ale też pode-
szły wiek wielu zawodników. 
Jeszcze nie tak dawno były trzy 
sekcje skata w Gminie Godów: 
Skrzyszów, Gołkowice i Godów.

Ostał się tylko Skrzyszów zasilo-
ny Skaterami z Gołkowic i oko-
lic,co pozwala zachować dobrą 
formę klubu. W rozgrywkach ligo-
wych startuje w III lidze, gdzie po 
4 kolejkach na 25 drużyn zajmuje 
9 miejsce. Zostały do rozegrania 
2 kolejki w październiku 2023 r.

W Ośrodku Kultury Skrzyszo-
wie rozgrywane są cyklicznie tur-
nieje o Grand Prix Skrzyszowa w 
Skacie w sezonie 2022/2023 star-
towało 17 zawodników.

Końcowa klasyfikacja wy-
gląda następująco:
1. Eugeniusz Wojaczek WOK 

Skrzyszów 48180 pkt,
2. Witold Tatarczyk WOK 

Skrzyszów 45969 pkt,
3. Krzysztof Taczała WOK 

Skrzyszów 44936 pkt,
4. Alfred Orawski WOK 

Skrzyszów 44205 pkt,
5. Bolesław Gajda Świerklany 

43684 pkt,
6. Lesław Uryga WOK 

Skrzyszów 41102 pkt,
7. Stanisław Durczok WOK 

Skrzyszów 40369 pkt,
8. Władysław Chrobok WOK Goł-

kowice 40276 pkt,
9. Bronisław Mucha WOK 

Skrzyszów 39165 pkt,
10. Monika Gajda Świerklany 

38521 pkt.
W marcu tego roku w Ustro-

niu odbył się finałowy turniej 
o Mistrzostwo Okręgu Śląsk 
Południe. Startowało w nim 16 
zawodników z czego z naszego 
klubu było trzech. Grzegorz Sta-
churski zajął 4 miejsce, Broni-
sław Mucha był 11, a Krzysztof 
Taczała – 14.

Po dwuletniej przerwie odbyły 
się 47 Mistrzostwa Skrzyszowa. 
29 marca do salki OK w Skrzy-
szowie. Zawodnicy rozegrali 
mistrzowski turniej, Niespodzia-
nek nie było.

Wyniki turnieju:
1. Stanisław Durczok – 2630 pkt
2. Eugeniusz Wojaczek – 2622 

pkt

Ostatki Skaterów

3. Witold Tatarczyk – 2035 pkt
Nagrody, puchary i dyplomy 

ufundowało GCKSiT w Go-

dowie, a wręczał je kierownik 
Ośrodka Kultury w Skrzyszowie 
Paweł Sobik. Bernard Oślizło

Konkurs na „Wielkanocne 
maszkety”

Konkurs na palmę nie był je-
dynym, który rozstrzygnięto w 
tym dniu w murach Ośrodka 
Kultury w Skrbeńsku. „Wielka-
nocne maszkety” podzielono 
na dwie kategorie. Najpyszniej-
szy wypiek przygotowała Joanna 
Grzonka. Miejsce drugie przy-
znano Aleksandrze i Annie Wą-

sek. Z kolei miejsce trzecie dla 
wypieku Katarzyny Skrzyszow-
skiej. Wyróżnienie otrzymała 
zaś Helena Wolak. W katego-
rii potrawy kategoria potrawy 
pierwsze miejsce przyznano 
potrawie przygotowanej przez 
Annę Janulek, drugie miejsce 
dla Roksany Musioł, a trzecie 
dla ks. Mirosława Rataja.

 (a)
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Szkoła Podstawowa im. por. 
pil. Franciszka Surmy gościła 
uczestników IX edycji Gmin-
nego Konkurs Matematyczny 
dla uczniów klas II i III. O tytuł 
„Najlepszego matematyka” wal-
czyło 11 uczniów szkół podsta-
wowych z terenu gminy Godów.

Uczestnicy konkursu wy-
łonieni podczas eliminacji 
wewnątrzszkolnych musieli 
wykazać się umiejętnością lo-
gicznego myślenia i wyobraźnią 
przy rozwiązywaniu problemów 
matematycznych, stosowania 

zasad i prawidłowości mate-
matycznych, bardzo dobrym 
wykonywaniem obliczeń. Z 
konkursowymi zadaniami naj-
lepiej poradzili sobie: Mateusz 
Robak SP w Skrzyszowie, który 
zajął 1. miejsce; Lidia Maźnio SP 
w Krostoszowicach, która zajęła 
2. miejsce; Łukasz Szczurek SP 
w Skrzyszowie, który zajął 3. 
miejsce.

Organizatorkami konkursy 
były Anita Kurasz i Katarzyna 
Krzeszowska. Gratulujemy za-
równo uczniom, jak i ich opie-
kunom. (a)

Poznaliśmy najlepszych w 
gminie młodych matematyków

Laureaci konkursu, czyli najlepsi młodzi matematycy w gminie

22 marca Spółka Centralny 
Port Komunikacyjny poinfor-
mowała o wyborze wariantu in-
westorskiego linii Kolei Dużych 
Prędkości. Wybrano wariant 
W72, którego główny ciąg na te-
renie naszej gminy przebiega od 
granicy państwa przez Godów i 
Skrzyszów, zaś łącznik z Wodzi-
sławia do głównego ciągu prze-
biega przez Skrzyszów.

Wybrano wariant W72
Od 2020 roku w wyniku wy-

wiadów środowiskowych oraz 
spotkań z samorządami i miesz-
kańcami spółka CPK zebrała 160 
tys. uwag i wniosków. Posłużyły 
one do opracowania Strategicz-
nego Studium Lokalizacyjnego 
(SSL), w którym zaproponowano 
siedem wariantów przebiegu li-

nii nr 170 7 Katowice – Ostrawa. 
Z kolei prace nad Studium Tech-
niczno-Ekonomiczno-Środowi-
skowym (STEŚ) rozpoczęły się 
w lipcu 2021 roku. W ubiegłym 
roku wykonawca STEŚ podał do 
publicznej wiadomość cztery wa-
rianty przebiegu linii Katowice – 
Ostrawa: W71, W72, W73 i W74. 
22 marca 2023 r. pełnomocnik 
rządu ds. CPK Marcin Horała po-
informował o wyborze wariantu 
nr W72.

Negatywne stanowisko 
gminy

Gmina Godów w momencie 
pojawienia się w przestrzeni pu-
blicznej tematu budowy linii ko-
lejowej nr 170, wyraziła sprzeciw 
wobec jej przeprowadzenia przez 
teren gminy. Potwierdzeniem tego 

jest uchwała, jaką 6 marca 2020 r. 
podjęła Rada Gminy w Godowie, 
wyrażając w niej sprzeciw wobec 
wszystkich zaproponowanych 
ówcześnie przez CPK warian-
tów. Stanowisko Rady Gminy w 
Godów nie zostało uwzględnio-
ne podczas dalszych prac spółki 
CPK nad Strategicznym Studium 
Lokalizacyjnym.

Efektem prac nad SSL było 
przedstawienie przez CPK sied-
miu wariantów. Gmina Godów 
oraz Rada Gminy w Godowie 
jednogłośnie wskazała spośród 
nich wariant 64A, jako najmniej 
inwazyjny spośród wszystkich za-
proponowanych i pociągający za 
sobą najmniej szkód społecznych.

W kolejnym etapie Spółka CPK 
wybrała wykonawcę Studium 
Techniczno-Ekonomiczno-Śro-

Spółka cPk wybrała wariant inwestorski
linii nr 170 Kolei Dużych Prędkości

27 marca odbyła się dwudzie-
sta trzecia edycja Powiatowego 
Konkursu Recytatorskiego pod 
hasłem „Już taki jestem”. Jak co 
roku konkurs został zorgani-
zowany przez Zespół Szkół nr 
1 w Wodzisławiu Śląskim oraz 
Miejską i Powiatową Bibliote-
kę Publiczną w Wodzisławiu 
Śląskim. Jego zwyciężczynią zo-
stała Laura Tatarczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Gołkowicach, a 
wyróżnienie otrzymała Wikto-
ria Pawelec ze Szkoły Podstawo-
wej w Łaziskach. Gratulujemy!

W konkursie wzięło udział 
18 uczniów klas VII i VIII z 14 
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Laura Tatarczyk, uczennica SP 
w Gołkowicach, zajęła pierw-
sze miejsce w Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim

uczennica SP Gołkowice 
najlepiej recytuje w powiecie!

szkół powiatu wodzisławskiego. 
Uczestnicy recytowali fragmenty 
prozy i poezji literatury polskiej 
i obcej. W tym roku wśród recy-
tatorów prym wiodły utwory Wi-
sławy Szymborskiej. Najwyżej 
oceniony został występ Laury 
Tatarczyk oraz Elizy Berger.

Laura Tatarczyk jest uczenni-
cą klasy 8B Szkoły Podstawowej 
im. por. pil. Franciszka Surmy w 
Gołkowicach i zwyciężyła wcze-
śniej w gminnym konkursie po-
etyckim. Teraz jako laureatka 
konkursu powiatowego będzie 
reprezentowała powiat wodzi-
sławski w Rejonowym Konkursie 
Recytatorskim „Słońce, słońce i 
życie”, którego organizatorem 
jest Regionalny Ośrodek Kultu-
ry w Bielsku-Białej i MDK – Dom 
Kultury im. Wiktorii Kubisz.

Warto dodać, że wyróżnie-
nie w konkursie powiatowym 
uzyskała Wiktoria Pawelec, 
uczennica Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Ła-
ziskach. Wiktoria zajęła wcze-
śniej drugie miejsce w konkursie 
gminnym.

Laurze i Wiktorii oraz ich opie-
kunom i rodzicom serdecznie 
gratulujemy już osiągniętych 
sukcesów i życzymy kolejnych!
 (a)

dowiskowego. W wyniku analiz 
wykonawca STEŚ, firma Egis, 
zdefiniował cztery warianty o nu-
merach: W71, W72, W73 i W74. 
Wariant nr W72 i W74 w głównym 
przebiegu są identyczne jak wa-
riant 64A. Z jednym, bardzo istot-
nym wyjątkiem. Zakładają one 
budowę łącznika linii kolejowej 
nr 170 z Wodzisławiem w innym 
miejscu niż wariant nr 64A, tj. 
przez obszar, w którym projekto-
wana jest Droga Główna Południo-
wa m.in. w Skrzyszowie. Zmiana 
ta nie była konsultowana z Gmi-
ną Godów, jak i innymi samorzą-
dami. Gmina wyraziła sprzeciw 
wobec budowy łącznika w tym 
miejscu. Wobec tego, że spółka 
CPK jako wariant inwestorski 
wybrała wariant nr W72, gmina 
podtrzymuje swój sprzeciw wo-
bec budowy łącznika w miejscu 
wskazanym w tym wariancie. (a)
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W niedzielę 26 marca 
w Ośrodku Kultury w 
Gołkowicach odbyła się 
Żywa Lekcja Regionali-
zmu, której wiodącym 
tematem były zbliżające 
się Święta Wielkanocne.

Swoje rękodzieła i 
wypieki świąteczne 
zaprezentowały m.in. 
członkinie Koła Gospo-
dyń Wiejskich Gołkowi-
ce, Szkoła Podstawowa 
w Gołkowicach, Przed-
szkole Publiczne w Goł-
kowicach. Można było 
zaopatrzyć się w świą-
teczne mazurki, babki i 
inne pyszności. Z kolei 

Inicjatywa Skrbeńsko 
– Stowarzyszenie Inte-
gracyjne pokazało jak 
wyglądało szkubanie pie-
rza. Nie zabrakło również 
wyrobów lokalnego pro-
ducenta zdrowej żywno-
ści. Można było również 
podejrzeć jak się gra w 
skata, bowiem pojawili 
się również „skaciorze” z 
Gołkowic.

Organizatorem wy-
darzenia było Gminne 
Centrum Kultury, Spor-
tu i Turystyki w Godowie 
wraz z lokalnymi organi-
zacjami społecznymi. Po-
prowadziła je Dominika 
Brzoza-Piprek. (a)

Żywa lekcja Regionalizmu 
w Gołkowicach

Najmłodsi mogli spróbować... szkubania pierza

Swoje stoiska przygotowały placówki oświatowe. 
Na zdj. stoisko Przedszkola Publicznego w 
Gołkowicach.

Dobiegł końca mar-
cowy cykl zebrań w so-
łectwach naszej gminy. 
Zebrania poświęcone 
były sprawom bieżącym. 
O czym dyskutowali 
mieszkańcy z włodarza-
mi gminy?

Podczas każdego ze-
brania sołtysi zdawali re-
lację z działalności swojej 
i rady sołeckiej w 2022 r. 
tj. z wydatkowania środ-
ków w ramach fundu-
szu sołeckiego oraz tzw. 
funduszu 15-tki (15 zł 
na każdego mieszkań-
ca sołectwa). Następnie 
sprawozdanie przedsta-
wiali Przewodniczący 
Rady Gminy w Godowie 
Antoni Tomas oraz Wójt 
Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk, bądź Zastęp-
ca Wójta Tomasz Kaspe-
ruk.

Przewodniczący Rady 
Gminy wyjaśniał m.in. 
dlaczego rada gminy 
zdecydowała o mniejszej 
skali podwyżki podatków 
od nieruchomości w sto-
sunku do inflacji i za-
leceń ministerialnych i 
jaką to oznacza stratę dla 
budżetu gminy – w wyso-
kości około 1 mln 129 tys. 
złotych.

Wójt Gminy wyliczył 
z kolei ile budżet gminy 
traci na wprowadzonych 
przez rząd zmianach po-
datkowych, które choć 
dla wielu mieszkańców 
są korzystne, dla gmi-
ny oznaczają znacz-
nie mniejsze wpływy z 
udziału w podatkach do-
chodowych. Mimo tego 
gmina nadal zachowuje 
zdolność do realizacji in-
westycji, które również 
zostały przedstawione 
na każdym zebraniu. 
W 2022 r. zrealizowa-
no inwestycje na kwo-
tę prawie 21,5 mln zł. 
Było to możliwe dzięki 
pozyskiwanym szeroko 
środkom zewnętrznym, 
zarówno unijnym, jak i 
krajowym. Choć i tu gmi-

na z niecierpliwością 
czeka na uruchomienie 
środków z kolejnego bu-
dżetu unijnego oraz na 
odblokowanie funduszy 
z Krajowego Planu Odbu-
dowy. A jakie sprawy zaj-
mowały mieszkańców?

Skrzyszów
Mieszkańcy pytali o 

remont ul. Wspólnej, o 
przebieg linii CPK (w 
trakcie zebrania jeszcze 
nie był znany ostatecz-
ny wybór spółki CPK). 
Poruszyli kwestię bez-
pieczeństwa i porządku 
na ul. 1 Maja w okolicy 
mostu autostradowego. 
Padły też pytania o zasa-
dy regulujące gospodarkę 
śmieciową w gminie – tj. 
ceny odbioru i zagospo-
darowania odpadów, a 
także o zabezpieczenie 
brzegu rzeki Leśnicy oraz 
o ewentualną rozbudowę 
kanalizacji sanitarnej. Po-
ruszono też kwestię od-
śnieżania dróg w okresie 
zimy.

Łaziska
Uczestnicy zebrania 

w Łaziskach pytali o tra-
sę CPK (podobnie jak w 
Skrzyszowie, kiedy odby-
ło się zebranie ostateczny 
wariant nie był jeszcze 
znany), zwracali uwagę 
na konieczność popra-
wy bezpieczeństwa na 
ul. Dworcowej, na któ-
rej po remoncie część 
kierowców przekracza 
dozwoloną prędkość, 
pytali o przyczynę braku 
przejścia dla pieszych w 
okolicy kościoła, a także 
o przebieg kontroli w ko-
tłowniach.

Krostoszowice
Mieszkańcy byli za-

interesowanie głównie 
planowaną w tym roku 
rozbudową kanalizacji 
sanitarnej przy ul. Le-
śnej. Pytali też o zasady 
funkcjonowania karty 
PSZOK, o gospodarkę 

odpadami, a także o to, 
czy przez sołectwo może 
przebiegać linia kolejowa 
CPK.

Skrbeńsko
Podczas zebrania w 

Skrbeńsku odbyły się 
wybory uzupełniające 
do radu sołeckiej. Jedy-
nym uczestnikiem ze-
brania, który zgodził się 
kandydować był Czesław 
Żywiołek, który uzyskał 
wymaganą większość 
głosów. Ponadto podczas 
zebrania padły pytania 
o to, co kształtuje cenę 
odbioru i zagospodaro-
wania odpadów. Padły 
też pytania o możliwość 
ponownego udostępnie-
nia przejazdu do Czech 
przez Skrbeńsko.

Godów
Podczas zebrania 

mieszkańcy pytali o do-
kładny przebieg wybra-
nego wariantu linii CPK 
przez granicę i przebieg 
na terenie sołectwa Go-
dów. Ponadto uczestnicy 
zebrania pytali o rozbu-
dowę kanalizacji sani-
tarnej, kontrolę szamb 
oraz o ulgi w opłacie za 
śmieci dla rodzin wielo-
dzietnych.

Podbucze
Mieszkańcy poruszy-

li sprawę obsuwającego 
się brzegu rzeki Leśni-
cy, zwrócili uwagę na 
problemy z wodą spły-
wającą z pól i stojącą na 
niektórych fragmentach 
ul. Dębowej i Bukowej. 
Pytano o to czy są jacyś 
chętni na zakup budyn-
ku usługowego w Pod-
buczu, w którym mieścił 
się sklep. Pojawił się apel 
o zabudowę oświetlenia 
na ul. Dębowej w kierun-
ku Godowa. Pytano też o 
możliwość zastosowania 
ulg w opłacie śmieciowej 
dla właścicieli nierucho-
mości, w których nie pro-
dukuje się popiołu.

WójT dziękuje mieSzkAńcom
za obecność na zebraniach wiejskich
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Alicja Parus i Natasza Wysłucha z 
sukcesem wzięły udział w konkursie 
powiatowym „O Noblistach inaczej”

Lena Nowosielska dwukrotnie sta-
nęła na podium konkursu „Fryderyk 
Chopin – życie i twórczość”

Trzy uczennice Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Śląskich w 
Skrzyszowie zostały laureatkami 
powiatowych konkursów. Lena No-
wosielska z klasy 6a została laure-
atką konkursu „Fryderyk Chopin 
– życie i twórczość”, zaś uczennice 
klasy 8c Alicja Parus i Natasza Wy-
słucha zostały laureatkami konkursu 
„O Noblistach inaczej...”

Lena zna twórczość Chopina
Konkurs powiatowy „Fryderyk 

Chopin – życie i twórczość” został 
zorganizowany 3 marca przez Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Wodzi-
sławiu Śl. pod patronatem Powiatowe-
go Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 
w Wodzisławiu. Uczennica ze Skrzy-
szowa Lena Nowosielska dwukrotnie 
uplasowała się na podium konkursu. 
W pierwszej kategorii, która polegała 
na rozwiązaniu testu wiedzy o naj-
większym polskim kompozytorze, 
Lena zajęła trzecie miejsce. Z kolei 
w drugiej kategorii, która polegała na 
rozpoznawaniu utworów oraz znajo-
mości twórczości kompozytora, Lena 

Wspaniałe sukcesy uczennic SP 
Skrzyszów w konkursach powiatowych

zajęła drugie miejsce. Opiekunką 
uczennicy jest nauczycielka Patrycja 
Gąsior.

Recytowały poezję 
Szymborskiej

II Powiatowy Konkurs „O Noblistach 
inaczej...”, którego bohaterką była no-
blistka Wisława Szymborska został zor-
ganizowany 15 marca w Zespole Szkół 
Licealnych i Technicznych w Rydułto-
wach. Konkurs był przeznaczony dla 
uczniów klas 8 szkół podstawowych, a każ-
da szkoła mogła zgłosić do udziału dwóch 
uczestników. SP Skrzyszów reprezentowa-
ły dwie uczennice klasy 8c Alicja Parus i 
Natasza Wysłucha, które przygotowywały 
się pod kierunkiem swojej polonistki Ma-
ryli Marcol. Alicja wybrała do recytacji 
wiersz „Pierwsza fotografia Hitlera”, a Na-
tasza – „Kot w pustym mieszkaniu”. Obie 
dziewczyny wypadły znakomicie, zrobiły 
duże wrażenie na jury i obie zostały nagro-
dzone: Alicja zajęła drugie miejsce, a Nata-
sza zdobyła wyróżnienie. Gratulujemy tak 
wspaniałego występu i ogromnie cieszymy 
się z podwójnego sukcesu naszych uczen-
nic na szczeblu powiatowym. (a)

Szkoła Podstawowa 
im. Mikołaja Kopernika 
w Łaziskach otrzymała 
od Śląskiego Kuratora 
Oświaty kolekcjonerski 
banknot o nominale 20 
zł, wyprodukowany przez 
Narodowy Bank Polski z 
okazji 550. rocznicy uro-
dzin Mikołaja Kopernika.

Z okazji obchodów 550. 
rocznicy urodzin wybit-
nego astronoma, twórcy 
teorii heliocentrycznej, 
lekarza i ekonomisty – au-
tora jednej z wersji prawa 
rządzącego obiegiem pie-
niądza (gorszy pieniądz 
zawsze wypiera lepszy) 
oraz słynnego na całym 
świecie dzieła „O obro-
tach sfer niebieskich”, 
Narodowy Bank Polski 
postanowił upamiętnić 
go emitując m.in. kolek-
cjonerski banknot poli-
merowy o nominale 20 zł.

Śląski Kurator Oświaty 
wytypował Szkoły Pod-
stawowe noszące imię 
Mikołaja Kopernika do 
przyznania takiego bank-
notu. Wśród wyróżnio-
nych w ten sposób szkół, 
znalazła się również 
Szkoła Podstawowa w 
Łaziskach Z tej okazji 21 
marca w auli Planetarium 
– Śląskim Parku Nauki w 
Chorzowie dyrektor pla-
cówki Jolanta Janetta 
odebrała banknot, który 
stanie się pamiątką 550. 
rocznicy urodzin patrona 
szkoły.

Niezwykły banknot
Banknot kolekcjoner-

ski „Mikołaj Kopernik” o 
nominale 20 zł został wy-
produkowany na podłożu 
polimerowym (to drugi 
polimerowy banknot ko-
lekcjonerski NBP). Bank-
not o wymiarach 150 x 77 
mm zostanie wyemitowa-
ny w nakładzie do 100 000 
sztuk. Można go nabyć w 
cenie 160 zł. Na bankno-
cie znajdują się elementy 
odnoszące się do życia i 
dzieła Mikołaja Koperni-

Banknot kolekcjonerski 
z kopernikiem dla 
szkoły w Łaziskach

Jolanta Janetta, 
dyrektor SP w 
Łaziskach prezentuje 
otrzymany banknot

ka. Na stronie przedniej 
widnieje wizerunek astro-
noma, tzw. portret toruń-
ski. Na stronie odwrotnej 
są przedstawione mone-
ty z czasów Kopernika, 
natomiast w tle znajduje 
się wizerunek Zamku 
Kapituły Warmińskiej w 
Olsztynie. Banknot ma 
najbardziej zaawansowa-
ne na świecie zabezpie-
czenie. To umieszczone 
w lewym dolnym rogu 
zabezpieczenie optyczne 
z efektem ruchu i głębi 
oraz obrazem 3D, przed-
stawiające układ helio-
centryczny.

Patron szkoły
Mikołaj Kopernik patro-

nuje Szkole Podstawowej 
w Łaziskach od prawie 
36 lat. Uroczystość na-
dania imienia odbyła się 
6 czerwca 1987 r. Okazją 
była 60. rocznica powsta-
nia placówki. W szkolnej 
kronice zapisano wspo-
mnienia na ten temat ów-
czesnej dyrektor szkoły 
Krystyny Stachy. Zgod-
nie z nimi wyboru patro-
nami dokonali uczniowie 
szkoły, którzy wybierali 
spośród dwóch kandyda-
tów: tj. Fryderyka Chopi-
na i Mikołaja Kopernika 
właśnie. Większość zde-
cydowała o wyborze 
astronoma. (a)

Wójt Gminy Mariusz 
Adamczyk dziękował 
obecnym na zebraniach 
mieszkańcom za 
obecność i dyskusję

WójT dziękuje mieSzkAńcom
za obecność na zebraniach wiejskich

Wójt dziękuje za 
dyskusję

W części sołectw fre-
kwencja na zebraniach 
była dość wysoka, w in-
nych mniejsza. – Dzię-
kuję wszystkim tym, 
którzy przyszli na zebra-
nia wiejskie. Dziękuję za 
wszystkie pytania, uwagi 
i sugestie, bo to pokazuje, 
że zależy Wam na tym, by 
nasze sołectwa były miej-

scami coraz lepszymi do 
życia, a mi oraz radnym 
pozwala lepiej poznać 
Wasze oczekiwania. 
Dziękuję za dyskusję. 
Tym bardziej, że podczas 
spotkania na żywo za-
wsze można lepiej sobie 
różne rzeczy wyjaśnić – 
dziękował obecnym na 
zebraniach mieszkań-
com gminy Wójt Mariusz 
Adamczyk. (a)
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młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni
Nazywam się: Wiktoria Radecka
Mieszkam: w Gołkowicach
Mam lat: 8
Moja pasja/hobby to: głównie gra na fortepianie, ale także pływa-
nie, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza i jazda konna
Wszystko zaczęło się od: zainteresowania instrumentem, który stał 
w domu. Mając 4 lata rozpoczęłam naukę gry na pianinie. Obecnie 
jestem w II klasie PSM w Wodzisławiu Śląskim, gdzie podnoszę swoje 
umiejętności pod okiem pani Michaliny Krzystała Dziwok
Moja pasja/hobby jest dla mnie: dążeniem do celu, ale także spo-
sobem na spędzenie wolnego czasu
Trzy słowa, które mnie opisują: wesoła, szalona i wrażliwa
W przyszłości chciałbym: bardzo dobrze grać na fortepianie, zostać 
strażakiem, a także pomagać chorym i skrzywdzonym zwierzętom. 
Chciałabym mieć własnego konia i psa.

Miło nam poinformować, że 
uczniowie naszej szkoły odnie-
śli sukcesy w konkursach ku-
ratoryjnych. Anna Murańska z 
klasy 8a została podwójną lau-
reatką Wojewódzkich Konkur-
sów Przedmiotowych z Języka 
Polskiego i Języka Angielskiego. 
Filip Przybyła z klasy 8b został 
finalistą Wojewódzkiego Konku-
su Przedmiotowego z Historii.

Dwie uczennice naszej szko-
ły: Anna Murańska i Katarzy-
na Brzemia wzięły udział w VII 
Powiatowym Konkursie Języka 
Angielskiego zorganizowanym 
w II Liceum Ogólnokształcącym 
z Oddziałami Dwujęzycznymi i 
Integracyjnymi im. ks. prof. Jó-
zefa Tischnera w Wodzisławiu 
Śląskim. Okazało się, że Ania 
zdobyła wyróżnienie i po raz ko-
lejny wykazując się świetną zna-
jomością j. angielskiego (zgodnie 
z nazwą konkursu – Prove Your 
English).

Uczniowie klasy szóstej: Filip 
Molenda, Krzysztof Stabla i Wik-
tor Wala zakwalifikowali się do 
finału konkursu „Przedsiębior-
czy Ja!” organizowanego przez 
Cech Rzemiosł i Powiatowy 
Ośrodek Doskonalenia Nauczy-
cieli w Wodzisławiu Śląskim pod 
patronatem medialnym Radia 
90 i „Nowin”. Chłopcy wykonali 
prezentację pt. „Mechanik samo-
chodowy gwarancją pewnej robo-
ty”, która wśród kilkunastu prac 
nadesłanych na konkurs zdoby-
ła uznanie w oczach jury. Przed 
uczniami kolejne konkursowe za-
dania, podczas których zostanie 
wyłoniona zwycięska drużyna.

Możemy również pochwalić 
się sukcesami sportowymi. Na 
początku marca nasze druży-
ny uczestniczyły w Turniejach 
Piłki Ręcznej w ramach Igrzysk 
Dzieci w Marklowicach. I tak 
drużyna dziewczyn w składzie: 
Emilia Bańczyk, Lena Nowosiel-
ska. Małgorzata Marszałkowska, 
Nadia Kłósko, Laura Kopiec, 
Zofia Kosider, Amelia Smyla, 
Marta Pałka, Lilianna Wuwer 
i Nadia Sitek wygrały swój tur-
niej. A drużyna chłopców w 
składzie: Wojaczek Tymoteusz, 
Wala Wiktor, Stabla Krzysztof, 
Molenda Filip, Korecki Mate-
usz, Ćmil Filip, Marcol Tomasz, 
Kubica Łukasz, Jureczko Antoni, 
Świtała Filip, Mojżysz Kacper, 
Krakowczyk Jakub, Blutko Ni-
kodem, Szczypiński Franciszek 
w tych samych rozgrywkach 
zajęła 2. miejsce, ulegając tylko 
Sportowej Szkole Podstawowej 
w Radlinie z powodu gorszej 
różnicy bramek. Bardzo dobrze 
spisali się nasi uczniowie pod-
czas rozegranych 23 lutego w 
Lubomi Powiatowych Drużyno-
wych Zawodów Badmintona w 
Szkolnych Igrzyskach Młodzie-
ży Szkolnej. Drużyna dziewcząt 
w składzie: Julia Smyla, Martyna 
Więcek i Olivia Sitek w gronie 
9 drużyn zajęła wysokie 3. miej-
sce. Chłopcy w składzie: Bartosz 
Kopiec i Filip Dudek uplasowali 
się na miejscach 5 – 6.

Wszystkim uczniom i ich 
opiekunom gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

 Iwona Brudny

Rozsławiają naszą szkołę

Ania Murańska i Kasia Brzemia podczas konkursu „Prove Your 
English”
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Kalendarium
• 8 – 15.05 – wystawa „Dziedzictwo przyrodnicze obszaru 

Morawskich Wrót” – plener przy Ośrodku Kultury w 
Skrzyszowie

• 10.05 – przesłuchania w Wodzisławiu Śląskim do 
Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. W. Kilara

• 12.05 – Gminne Biegi Między Pomnikami Dzieci i Młodzie-
ży – boisko w Godowie

• 27.05 – Festiwal Kultury w Wodzisławiu Śląskim (rynek)

• 1.06 – „Pchła Szachrajka” – spektakl Teatru Naszej 
Wyobraźni oraz koncert zespołu ANAVA w Ośrodku 
Kultury w Gołkowicach

• 3.06 – Festyn Szkolny w Gołkowicach (Transgraniczna 
Strefa Aktywności)

• 4.06 – „Lato na pograniczu” – festyn strażacki gminnych 
jednostek OSP

• 10.06 – Rodzinny Rajd Rowerowy – KTR

• 16.06, godz. 18.00 – Wernisaż wystawy fotograficznej Alicji 
Wala pt. „Matka Anioła” – Ośrodek Kultury w Godowie

• 17.06, rozpoczęcie godz. 16.00  – Hawaii Party w Podbuczu 

• 18.06 – Czekoladowe Kolce

• 18.06 – Występ Teatru Naszej Wyobraźni oraz zespołu 
ANAVA w spektaklu „Piękna i Bestia” w Ośrodku Kultury w 
Gołkowicach

• 25.06, rozpoczęcie godz. 15.00 – Powitanie lata w Skrbeńsku

Ul. Piotrowicka w Skrbeńsku. Wspólna droga krzyżowa 
parafii z Gołkowic i Skrbeńska, rok 2023.

Gmina 
WCzOraj i Dziś

Ul. Piotrowicka w Skrbeńsku. Przemarsz pod pomnik 
poległych, lata 50.
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reklama

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

PROEKO
K R E D Y T

przeznaczony na cele proekologiczne

kredyt do kwoty 100.000 zł

refinansowanie inwestycji do 6 miesięcy

PROMOCJA!
niska prowizja

tylko do 30 czerwca 2023 r.

RRSO 8,95%

szczegółowe informacje w placówkach banku i na bsjastrzebie.pl

zapraszamy do naszych placówek:

Skrzyszów ul. Powstańców 11
8.00-16.00 (pn-pt)

Godów ul. 1 Maja 53
8:00 - 16.00 (pn-pt)

zobacz więcej

reklama

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

 
Niezwykle miło nam poinformować, że już po raz 6. 
odbędzie się bieg i marsz charytatywny dla Bereniki 
Borkowskiej, która od urodzenia boryka się z konsekwen-
cjami rozszczepu kręgosłupa.

Zapraszamy was na 24-godzin-
ne wydarzenie do Krostoszowic 
na kompleks sportowy Orlik 
oraz Poltent Inter Krostoszowi-
ce. Wspólnie będziemy zdzierać 
szczewiki na trasie 4 km pętli, w 
przepięknych okolicznościach 
przyrody naszej krostoszowic-
kiej buczyny.

Od 13 maja od godz. 18.00 do 
14 maja do godz. 18.00 można 
zrobić wiele dobrego dla 12-let-
niej Bereniki Borkowskiej z 
Łazisk. Biegając, spacerując, 
pomagając jako wolontariusz 
dokładamy cenną cegiełkę do 
zbiórki na nowe ortezy.

Organizatorzy

zedrzyj szczewiki 
dla Bereniki

Opłatę startową w wysokości 30 zł osoby dorosłe i 
10 zł dzieci i młodzież do 16 lat można dokonać w 
następujący sposób: – przelew na konto bankowe 
Organizatora: Poltent INTER Krostoszowice z 
dopiskiem „ZEDRZYJ SZCZEWIKI DLA BERENIKI” nr 
rachunku 19 8470 0001 2005 0014 7200 0001 – datek 
do puszki w biurze zawodów podczas zapisu w dniach 
13 – 14.05.2023 r.


